
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2022
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios informáticos necesarios para la actualización tecnológica de la
Plataforma de Contratación del Sector Público con destino a la Dirección General del Patrimonio del
Estado

Valor estimado del contrato 2.794.662,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.817.951,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.328.885,76 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ser la mejor oferta. En el apartado Acta de Resolución > Documento de Acta de Resolución se incluye un enlace al
certificado del acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54ee5e85-a30d-4835-8d67-7ce31f188164


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.305.596,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.305.596,9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Viewnext S.A.
NIF A80157746
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.305.596,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.789.772,25 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: según lo establecido en los artículos 151.2 y 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no
esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que
pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en
el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sesión a distancia con medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1: “Documentación de
carácter general”

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sesión a distancia con medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 2: “Oferta evaluable
SIN aplicación de fórmulas”

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sesión a distancia con medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura SOBRE Nº 3: “Oferta evaluable
mediante aplicación de fórmulas”

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de migración tecnológica y asesoría técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proyecto de sustitución del buscador de la Plataforma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iVdxB5gKfh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iVdxB5gKfh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 028-072325
Fecha de publicación 09/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072325-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 071-189652
Fecha de publicación 11/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189652-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/04/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/12/pdfs/BOE-B-2022-11622.pdf

ID 0000008813338 |  2022-843227 | jue, 09 jun 2022 13:50:11:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31253846337933822153283038003324835994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072325-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189652-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/12/pdfs/BOE-B-2022-11622.pdf

